Entidad Municipio

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Colén

Colén

Colén

Coldén

Coldén

Colén

Colén

Colén

Colén

Tipo de
Registro

Programa
presupuest
ario

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Ciclo de
Recurso

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

Tipo de
Recurso Ramo
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios

33

33

33

33

33

33

33

33

33

Descripcion Clave Descripcion
Ramo

Programa

Clave Fondo

. Rendimient

Dependenci

Programa Programa Convenio - a Ejecutora

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Especifico

Sin

1005 .
Especificar

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Sin
Especificar

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

[¢}
Financiero

Tipo de

Reintegro
9 Gasto

2 - Gasto de
Inversion

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversion

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

Partida

Total del
Programa
Presupuesta
rio

512 -
Muebles,
excepto de
oficinay
estanteria

333-
Servicios de
consultoria
administrati

va, procesos,
técnicay en
tecnologias
dela
informacién

222 -
Productos
alimenticios
para
animales

521-
Equiposy
aparatos

audiovisuale
s

339 -
Servicios
profesionale
s, cientificos
y técnicos
integrales

212 -
Materiales y
utiles de
impresiony
reproduccid
n

332-
Servicios de
disefio,
arquitectura
, ingenieriay
actividades
relacionadas

221 -
Productos
alimenticios
para
personas

Aprobado Modificado (Ministrado

42836790

20000

82500

90000

50000

464100

40000

7000000

90000

42836790

20000

82500

90000

50000

464100

40000

7000000

90000

Recaudado

do

10709196
5000 0
20625 0
22500 18300.07
12500 0
116024.98 10943.41
10000 0
3456328.72 0
22500 4440

Comprometi

Devengado

10943.41

4440

Ejercido

10943.41

4440

Pagado

21017994.52 4089126.45 3585067.64 3585067.64

10943.41

4440

Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos
Sin Sin
Contratos Proyectos
Sin Sin
Contratos Proyectos
Sin Sin
Contratos Proyectos
Sin Sin

Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos
Sin Sin

Contratos Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

10709196

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

lde4



Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Colén

Colén

Colén

Colén

Colén

Colén

Colén

Colén

Colén

Partida
He 2019
generica
Partid
artiea 5019
generica
Partid
artiea 5019
generica
Partid
arll ‘a 5019
generica
Partid
arll 'a 5019
generica
Partid
arll 'a 5019
generica
Partid
artiea 5019
generica
Partid
ar’| ' a 5019
generica
Partid
artiea 5019
generica

FEDERALES
(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

33

33

33

33

33

33

33

33

33

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

2 - Gasto de

Inversion

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

233 -
Productos
de papel,

carton e
impresos
adquiridos
como
materia
prima

217 -
Materiales y
utiles de
ensefianza

273 -
Articulos
deportivos

375 -
Vidticos en
el pais

154 -
Prestaciones
contractuale

3

214 -
Materiales,
utiles y
equipos
menores de
tecnologias
dela
informacién
y
comunicacio
nes

522 -
Aparatos
deportivos

353 -
Instalacién,
reparacion y
mantenimie

nto de

equipo de
computo y
tecnologia
dela
informacién

325-
Arrendamie
nto de
equipo de
transporte

131500

216000

100000

100000

30979

30000

200000

40000

131500

216000

100000

100000

30979

30000

200000

40000

6825316.85 6825316.85

32875

53999.99

25000

25000

7331.89

7500

49999.99

10000

0

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Colén

Colén

Colén

Coldn

Coldén

Coldén

Coldén

Coloén

Coloén

Colén

Colén

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios

Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios

Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

1- Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversion

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

376 -
Viaticos en
el extranjero

511 -
Muebles de
oficinay
estanteria

569 - Otros
equipos

132 - Primas
de
vacaciones,
dominical y
gratificacion
de fin de
afio

144 -
Aportacione
s para
seguros

159 - Otras
prestaciones
socialesy
econdmicas

334 -
Servicios de
capacitacion

134 -
Compensaci
ones

523 -
Camaras
fotogréficas
y de video

271 -
Vestuarioy
uniformes

261 -
Combustible
S,
lubricantes y
aditivos

200000

200000

100000

3045097

140465

2344962

1565000

1289462

130000

1100000

2161473.15 2161473.15

200000

200000

100000

3045097

140465

2344962

1565000

1289462

130000

1100000

49999.99

50000

25000

761274.14

35529.09

586240.42

391249.95

322365.45

32500

274999.96

540368.21

3045097

35529.09

2344962

1289462

368688.8

35529.09

365409

49100

368688.8

35529.09

365409

49100

35529.09

365409

49100

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

3de4d



Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Colén

Colén

Colén

Colén

Colén

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

2019

2019

2019

2019

2019

Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios
Aportaciones
FEDERALES Federales
(APORTACION para
ES, SUBSIDIOS  Entidades
Y CONVENIOS) Federativasy
Municipios

33

33

33

33

33

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

MUNICIPIO
DE COLON

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

345 - Seguro
de bienes
patrimoniale
s

762000 762000

382 - Gastos
de orden
social y
cultural

200000 200000

113 -
Sueldos base
al personal
permanente

13812935 13812935 3453233.27

215-
Material
impreso e 75000 75000
informacién
digital

381 - Gastos
de 200000 200000
ceremonial

190499.97

49999.99

18750

49999.99

56658.15

13812935

56658.15

3195858

56658.15 56658.15

3060487.99 3060487.99

LIC. JULIAN MARTINEZ ORTIZ

SECRETARIO DE FINANZAS DEL MUNICIPIO DE COLON, QUERETARO

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

4de4d



